
29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 1 

 

 

 

 
  

КРАГУЈЕВАЦ 

29. ЈУЛ 2022. 

 

ГОДИНА XXXI 

БРОЈ 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 3-4/22-V 

Датум: 29. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 
 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. и члан 32. Одлуке о Градском већу 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/22- 

пречишћен текст), члана 49. Пословника о раду 

Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'' број 23/21-пречишћен текст и 20/22) 

и чланa 20. Правилника о вредновању и оцени 

пројеката корисника подстицајних средстава 

којим се остварује подршка привреди на 

територији града Крагујевца број 06-21-3/22-V- 

01 од 21. децембра 2021. године, на седници 

одржаној дана 29. јула 2022. године, доноси 
 

 

З А К Љ У Ч А К 

o давању претходне сагласности на Решење о 

додели средстава за 

финансирање/суфинансирање пројеката 

привредним субјектима на територији града 

Крагујевца у 2022. години 
 

 

I Даје се претходна сагласност на Решење о 

додели средстава из буџета града Крагујевца у 

укупном износу 8.288.443,84 динара, за 

финансирање/ суфинансирање пројеката при- 

вредним субјектима на територији града Крагу- 

јевца у 2022. години, које се налази у прилогу 

овог закључка и чини његов саставни део. 

 

II Средства за финансирање/суфинансирање 

пројеката привредних субјеката планирана су 

Одлуком о буџету града Крагујевца за 2022. 

годину („Службени лист града Крагујевца“ број  

 

39/21), а расподељена Програмом расподеле 

средстава за финансирање локалног економског 

развоја у 2022. години („Службени лист града 

Крагујевца“, број 6/22 и 23/22) 

 

III  Овај закључак објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градска управа за развој и инвестиције  

Број: 

Дана: ______. јула 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

 

Начелник градске управе за развој и 

инвестиције, на основу члана 71. став 1. Закона  

о буџетском систему („Службени гласник 

Републике Србије“, број 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 

142/14,  68/15  –  др.закон,  103/15, 99/16, 113/17, 

95/18, 31/19, 72/19, 149/20  и  118/21),  члана  16. 

Одлуке о буџету града Крагујевца за 2022. 

годину (''Службени лист града Крагујевца'', 

бр.39/21), члана 68. став 1. тачка 2. Статута 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19), поглавља VIII став 6. 

Програма локалног економског развоја града 

Крагујевца за период 2021-2023. година 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 7/21), и 

Коначном листом вредновања и рангирања са 

предлогом о расподели средстава, односно 

финансирању/суфинансирању пројеката при- 

вредних субјеката средствима буџета Града за 

2022. годину, број 06-507-3/22-V-01, дана 

_________ 2022. године доноси 

 

 



Број 25 - Страна 2                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о 

додели средстава за 

финансирање/суфинансирање пројеката 

привредним субјектима на територији 

града Крагујевца у 2022. години 

 

 

I Додељују се средства из буџета града 

Крагујевца, у укупном износу од 8.288.443,84 

динара за финансирање / суфинансирање 

пројеката привредним субјектима на територији 

града Крагујевца у 2022. години. 

Средства из става 1. овог овог поглавља 

одобравају се као бесповратна и распоређују се 

на следећи начин: 

 

 

1. за металски сектор: 
 

Назив привредног субјекта Број бодова Одобрени износ средстава 

PRIMUS AQUA doo 84,25 300.000,00 

WKG doo 83,50 300.000,00 

ADV doo 76,66 300.000,00 

P&M TOOLS Construction 67,75 300.000,00 

FRIGO LINE 67,25 300.000,00 

ELPLANT doo 62,50 200.000,00 

Džeri auto 58,25 300.000,00 

ALEKA doo 57,00 300.000,00 

MDN Metal Plus 56,50 300.000,00 

Saša Krljić pr 54,00 300.000,00 

SVAROG KG 53,25 300.000,00 

MKR 34 53,00 300.000,00 

ALU-TIM 51,00 278.000,00 

Milan Markovic pr 50,50 300.000,00 

Miloš Dunić pr 50,50 300.000,00 

 

2. за сектор информационих и комуникационих технологија (ИКТ) 

 

NMG SOFT 69,25 200.000,00 

AUTOMAT 62,00 200.000,00 

SZTR NET pr 61,25 200.000,00 

SZTR NET pr 58,00 200.000,00 

MIG servis pr 52,00 178.143,84 

IT HELPDESK 50,75 200.000,00 

Clear solution pr 50.25 180.000,00 
 

3. за кластере/удужења 
 

IKT Klaster 78,50 982.300,00 

Kooperativa Arsenal 76,25 820.000,00 

ŠumadigIT 63,00 750.000,00 

 
УКУПНО  8.288.443,84 

 

 II Средства за реализацију овог решења 

планирана су Одлуком о буџету града 

Крагујевца за 2022. годину („Службени лист 

града Крагујевца“ број 39/21), а расподељена 

Програмом расподеле средстава за финансирање 

локалног   економског  развоја  у   2022.  години 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 3 

 

 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 6/22 и 

23/22) 

III Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“, огласној табли органа 

града и званичној интернет страници Града. 

 

ВД НАЧЕЛНИКА 

Ружић Дејан 
 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број:60-390/22-V 

Датум: 22. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22 - пречишћен 

текст), члана 49. став 3. Пословника о раду 

Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 23/21-пречишћен текст и 

20/22) и члана 6. Одлуке о проширеним и 

додатним правима финансијске подршке 

породици са децом и мером за остваривање 

демографске и популационе политике на 

територији града Крагујевца (“Службени лист 

града Крагујевца” број 20/19), у вези Одлуке о 

праву на накнаду дела трошкова боравка деце у 

предшколској установи чији је оснивач друго 

правно или физичко лице (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 15/20 – пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 22. јула 2022. године, 

доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

o признавању права на накнаду дела 

трошкова боравка деце у предшколским 

установама чији је оснивач друго правно или 

физичко лице у радној 2022/23. години 

 

I Град Крагујевац – Градска управа за 

друштвене делатности ће у радној 2022/23. 

години, на основу поднетих захтева родитеља, 

старатеља, усвојитеља или хранитеља (у даљем 

тексту: родитељ) вршити признавање, односно 

продужење права на накнаду дела трошкова 

боравка деце у предшколским  установама чији 

је оснивач друго правно или физичко лице (у 

даљем тексту: приватна предшколска установа) 

у складу са расположивим средствима буџета 

града Крагујевца у 2022/23. години и 

капацитетима верификованих приватних пред- 

школских установа, за максимално 2.700 деце за 

коју буду поднети захтеви за продужење, 

односно признавање права. 

Признавање права из става 1. овог поглавља 

вршиће се на основу поднетих захтева роди- 

теља, све до објављивања Јединственог јавног 

конкурса за пријем деце на целодневни боравак 

у предшколске установе чији је оснивач град 

Крагујевац за радну 2023/24. годину. 

II Право из поглавља I овог закључка, 

Градска управа за друштвене делатности 

признаваће у складу са актима надлежних орга- 

на града којима је уређено наведено право, уз 

поштовање редоследа које дете, за које се тражи 

признавање права, има на Листи чекања за 

пријем у Установе на територији града 

Крагујевца за радну 2022/23. годину (у даљем 

тексту: Листа чекања). 

Изузетак од правила утврђеног ставом 1. 

овог поглавља постоји у случају када је поднет 

Захтев за признавање права на накнаду дела 

трошкова боравка деце у предшколскoј установи 

чији је оснивач друго правно или физичко лице 

за радну 2022/23. годину: 

- ради уписа детета у приватну предшколску 

установу, у коју је већ уписано друго дете у 

породици (''спајање деце''), 

- ради уписа у приватну предшколску уста- 

нову детета које испуњава услове за пријем 

по члану 19а Правилника о начину, крите- 

ријумима и поступку пријема деце у Пред- 

школску установу „Нада Наумовић“ у Крагу- 

јевцу и Правилника о начину, критеријумима 

и поступку пријема деце у Предшколску 

установу „Ђурђевдан“ у Крагујевцу али које, 

услед недостатка капацитета, не буде 

примљено у предшколске установе чији је 

оснивач Град и 

- ради уписа у приватну предшколску уста- 

нову детета које је у радној 2022/23. години 

уписано у једну од јавних предшколских 

установа, у случају кадa је та предшколска 

установа односно радна јединица пред- 

школске установе на удаљености већој од 10 

km од места становања подносиоца захтева, а 

нема радних јединица јавних предшколских 

установа које су на мањој удаљености. 

 
Случај из става 2. алинеја прва овог 

поглавља постоји када је једно дете уписано за 

радну 2022/23. годину у Предшколску установу 

''Нада Наумовић '' или ''Ђурђевдан'', а друго дете 

по основу обновљеног захтева за продужење 

права или признатог права за 2022/23. годину, у 

неку од приватних предшколских установа на 

територији града Крагујевца, па се наведеним 

захтевом тражи остваривање права на накнаду 

како би сва деца у породици била уписана у исту 

приватну предшколску установу. 

За случај из става 2. алинеја друга овог 

поглавља, уз захтев за признавање права 



Број 25 - Страна 4                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

обавезно се доставља потврда предшколске 

установе чији је оснивач Град, да су испуњени 

услови за пријем по члану 19а Правилника 

Предшколске установе „Нада Наумовић“/ 

Предшколске установе „Ђурђевдан“, али да 

установа нема расположивих капацитета за 

пријем детета. 

За случај из става 2. алинеја трећа овог 

поглавља, уз захтев за признавање права 

обавезно се доставља уговор са јавном 

предшколском установом и очитана лична карта 

подносиоца захтева како би се утврдила 

удаљеност најближе радне јединице јавних 

предшколских установа од места становања 

подносиоца захтева. 
 

III Град Крагујевац - Градска управа за 

друштвене делатности у радној 2022/23. години 

неће признавати, односно продужавати право на 

накнаду дела трошкова боравка деце у 

приватним предшколским установама, родите- 

љима који одустану или одбију закључење 

уговора о пружању услуга са Предшколском 

установом “Нада Наумовић” или Предшколском 

установом „‟Ђурђевдан „‟ у зависности од тога 

у којој од наведених установа је дете примљено, 

односно у којој установи се налази на Списку 

примљене деце у предшколску установу по 

радним јединицама (вртићима) у њеном саставу, 

за радну 2022/23. годину. 
 

IV У радној 2022/23. години родитељ може 

поднети захтав за наставак коришћења права у 

другој приватној предшколској установи, 

односно захтев за премештај, само једном у 

радној години и то из нарочито оправданих 

разлога (пресељење на другу адресу, промена 

радног места родитеља и сл.) које је у обавези да 

образложи, уз достављање доказа који захтев 

чине оправданим. 

Наставак коришћења права - премештај из 

става 1. овог поглавља односи се само на 

приватне предшколске установе, односно не 

може се тражити премештај из приватне пред- 

школске установе у предшколске установе чији 

је оснивач Град, нити из предшколских установа 

чији је оснивач Град у приватне предшколске 

установе изузев случаја обухваћених поглављем 

II став 2., 3. и 4. овог закључка. 
 

V Обавезује се Комисија за пријем деце на 

целодневни боравак у предшколске установе 

чији је оснивач град Крагујевац (у даљем тексту: 

Комисија) да приликом утврђивања Листе 

чекања, са Листе бодовања и рангирање деце за 

коју су поднети захтеви за пријем у пред- 

школске установе чији је оснивач град Крагу- 

јевац за 2022/23. годину (у даљем тексту: Једин- 

ствена листа бодовања) помери сву децу која су: 

- уписана у предшколске установе “Нада 

Наумовић” и “Ђурђевдан” у радној 2022/23. 

години, 

- уписана у верификоване приватне пред- 

школске установе, по основу обновљених 

захтева родитеља, односно на основу 

продужења права на накнаду дела трошкова 

боравка деце у предшколским установама 

чији је оснивач друго правно или физичко 

лице у 2022/23. години, с обзиром на то да је 

град Крагујевац омогућио њихов упис и 

боравак у предшколским установама на 

територији града Крагујевца, односно да је 

питање њиховог уписа и боравка у пред- 

школским установама на територији града 

Крагујевца решено. 

 

Обавезује се Комисија да приликом 

ажурирања Листе чекања у 2022/23. години, са 

Листе чекања помери и децу која буду уписана у 

верификоване приватне предшколске установе, 

по основу признавања права родитељима на 

накнаду дела трошкова боравка деце у пред- 

школским установама чији је оснивач друго 

правно или физичко лице у радној 2022/23. 

години. 

 

VI Обавезују се директори Предшколске 

установе “Нада Наумовић” Крагујевац и 

“Ђурђевдан” Крагујевац: 

- да најкасније до 25. јула 2022. године, ради 

утврђивања Листе чекања, Комисији доставе 

спискове деце која су по основу спроведеног 

Јединственог конкурса уписана у пред- 

школске установе чији је оснивач Град, као и 

спискове деце за које су родитељи одустали, 

односно одбили закључење уговора о пру- 

жању услуга; 

- да најкасније до 5. у месецу, за претходни 

месец, доставе Градској управи за друштвене 

делатности, табеларни приказ слободних 

капацитета, по радним јединицама – врти- 

ћима и годиштима деце, уколико у току 

радне године дође до исписа деце, односно 

до појаве слободних места у вртићима. 

 

Обавезује се Градска управа за друштвене 

делатности, да уз поштовање одредаба поглавља 

I, II и III овог закључка, у 2022/23. години: 

- организује све неопходне активности везане 

за признавање, односно продужење наве- 

деног права, 

- организује и утврди динамику упућивања 

јавних позива родитељима чија су деца на 

Листи чекања, ради подношења захтева за 

признавање права из поглавља I овог 

закључка, 

- као и да благовремено доставља Комисији, 

ради ажурирања Листе чекања, податке о 

деци која по основу признатог права и 

издатих решења буду уписана у приватне 

предшколске установе. 

 

Овај закључак објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Ивица Момчиловић, с.р. 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 5 

 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број: 404-130/22-V 

Датум: 22. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен 

текст) и члана 49. став 3. Пословника о раду 

Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 23/21-пречишћен текст и 

20/22), на седници одржаној дана 22. јула 2022. 

године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

o стављању ван снаге Закључка о давању 

сагласности на закључење Уговора 

o преносу права коришћења на материјалу за 

посебну намену и опреми број 

404-130/22-V од 4. марта 2022.године 

 

I Ставља се ван снаге Закључак о давању 

сагласности на закључење Уговора о преносу 

права коришћења на материјалу за посебну 

намену и опреми, број 404-130/22-V, који је 

Градско веће донело на седници одржаној 4. 

марта 2022.године. 

 

II Овај закључак објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број: 353-493/22-V 

Датум: 29. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', брoj 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22- 

пречишћен текст), члана 49. став 3. Пословника 

о раду Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 23/21-пречишћен текст и 

20/22), члана 78. став 2. Одлуке о комуналном 

реду (''Службени лист града Крагујевца'', 

бр.18/14-пречишћен текст, 38/14, 9/15, 44/15, 

3/16, 9/17,11/18, 18/18, 34/18, 3/19, 39/20 – др. 

одлука, 16/21 и 40/21) и члана 15. став 1. 

Правилника о условима за постављање објеката 

на јавним површинама (″Службени лист града 

Крагујевца″, број 10/17, 12/17, 9/20, 35/20 и 

15/22), на седници одржаној дана 29. јула 2022. 

године, доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

o расписивању Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање 

башти типа ''А'' путем јавног надметања у 

улици Милоја Павловића 

 

 

I Расписује се Оглас за заузеће јавне 

површине за постављање башти типа ''А'' путем 

јавног надметања у улици Милоја Павловића. 

 

II Предмет поступка јавног надметања су 

јавне површине-локације у ''Екстра зони'', 

намењене за постављање башти типа ''А'', на 

основу Плана локација за постављање башти 

типа ''А'' које нису додељене у поступку 

лицитације и то у: 

 

ул. Милоја Павловића, локација: 

- локација бр. 2 – 10,00 m², 

- локација бр. 3 – 36,75 m², 

- локација бр. 4 – 36,75 m². 

 

III Јавне површине – локације које су 

предмет јавног надметања за постављање башти 

типа ''А'' издају се са правом коришћења у 

сезони постављања летњих башти за 2022. 

годину. 

 

IV Почетни лицитациони износ представља 

износ накнаде за заузеће јавне површине за 

постављање башти у ''Екстра зони'' дневно по 1 

m
2
 у износу од 12,00 динара у складу са 

Одлуком о накнадама за коришћење јавних 

површина за територију града Крагујевца, за све 

локације из поглавља II овог закључка. 

 
V Право учешћа у поступку јавног 

надметања имају предузетници или правна лица 

која су регистрована и обављају угоститељску 

делатност, делатност посластичарнице као и 

делатност производње и продаје пецива и колача 

у објекту који се налази у улици и у 

функционалној је вези са локацијом из Плана, 

као и предузетници или правно лице које обавља 



Број 25 - Страна 6                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

наведену делатност у објекту који се налази у 

непосредној близини локација (у пасажима, 

пролазима и сл.), а не представља киоск у 

смислу одредбе члана 5. став 2. Правилника о 

условима за постављање објеката на јавним 

површинама (″Службени лист града 

Крагујевца″, број 10/17, 12/17, 9/20, 35/20 и 

15/22). 

По основу једног објекта у коме се обављају 

наведене делатности учешће у поступку јавног 

надметања може узети само један учесник. 

 

VI Текст Огласа за заузеће јавне површине 

за постављање башти типа ''А'' путем јавног 

надметања у улици Милоја Павловића, саставни 

je део овог закључка. 

 

VII Овај закључак објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“, а Оглас за заузеће јавне 

површине за постављање башти типа ''А'' путем 

јавног надметања у улици Милоја Павловића и 

на званичној интернет страници града Кра- 

гујевца: www.kragujevac.rs. 

 

VII Поступак јавног надметања спроводи 

Комисија за спровођење поступка јавног 

надметања за заузеће јавне површине за 

постављање башти типа ″А″, коју образује 

Градско веће. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

Градско веће, на основу Закључка o 

расписивању  огласа  за  заузеће  јавне  

површине за постављање башти типа ''А'' путем 

јавног надметања у улици Милоја Павловића 

број 353-493/22-V од 29. јула 2022. годинe, 

расписује 

 
О Г Л А С 

за заузеће јавне површине за постављање 

башти типа ''А'' путем јавног надметања у 

улици Милоја Павловића 

 

I Позивају се предузетници или правна лица 

која су регистрована и обављају угоститељску 

делатност, делатност посластичарнице, као и 

делатност производње и продаје пецива и колача 

у објекту који се налази у улици и у 

функционалној је вези са локацијом из Плана, 

као и предузетници или правна лица која обавља 

наведену делатност у објекту који се налази у 

непосредној близини локација (у пасажима, 

пролазима и сл.), а не представља киоск у 

смислу одредбе члана 5. став 2. Правилника о 

условима за постављање објеката на јавним 

површинама („Службени лист града Крагу- 

јевца“, број 10/17, 12/17, 9/20 и 35/20), да 

поднесу пријаву за заузеће јавне површине за 

постављање баште типа ''А'' путем јавног 

надметања за јавне површине-локације у ''Екстра 

зони'' утврђене Планом локација за постављање 

башти типа ''А'' и то у: 

 

ул. Милоја Павловића, локација: 

- локација бр. 2 – 10,00 m², 

- локација бр. 3 – 36,75 m², 

- локација бр. 4 – 36,75 m². 

 

II По основу једног објекта у коме се 

обављају наведене делатности учешће у 

поступку јавног надметања може узети само 

један учесник. 

 
III  Јавне површине – локације које су 

предмет јавног надметања за постављање башти 

типа ''А'', у улици Милоја Павловића, издају се 

са правом коришћењa у сезони постављања 

летњих башти за 2022. годину. 

 

IV  Почетни лицитациони износ представља 

износ накнаде за заузеће јавне површине за 

постављање башти у ''Екстра зони'' дневно по 1 

m2 у износу од 12,00 динара у складу са 

Одлуком о накнадама за коришћење јавних 

површина за територију града Крагујевца, за све 

локације из поглавља I овог огласа. 

 

V Лицитациони корак за све локације из 

огласа утврђује се у висини од 10% од почетног 

лицитационог износа и износи 1,2 динара по m2. 

 

VI  Учесник јавног надметања је у обавези 

да уплати депозит у  износу  од  20.000,00 

динара на рачун јавних прихода града 

Крагујевца број: 840-714565843-77 са позивом 

на број 97 74-049-77951 и сврхом уплате: 

депозит за лицитацију. 

 

VII Подносилац пријаве је у обавези да уз 

попуњену пријаву достави следећу докумен- 

тацију: 

1) извод из регистра надлежног органа који 

садржи податке о предузетнику или правном 

лицу које се пријављује на јавно надметање 

(назив, седиште, матични број, ПИБ, делатност), 

као и податак о пословној делатности за коју је 

предузетник, односно правно лице регистрован; 

2) Уговор о закупу/Уговор о купопродаји 

или други доказ о власништву над објектом, 

којим доказује да је власник или закупац објекта 

најмање за период за који се спроводи 

лицитација; 

3) копију пословног рачуна; 

4) доказ о извршеној уплати депозита. 

 

VIII Пријава са пратећом документацијом 

подноси се Комисији за спровођење поступка 

јавног надметања за заузеће јавне површине за 

постављање башти типа „А“, у затвореној 

коверти (са назнаком на предњој страни „за 

лицитацију“, а на полеђини коверте навести 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 7 

 

 

назив, седиште и матични број предузетничке 

радње, назив улице и број локације за коју се 

лицитира), на кружном шалтеру зграде управе 

града или поштом на адресу Трг слободе број 3, 

34000 Крагујевац. 

 

IX  Пријаве се подносе од дана објављивања 

огласа на званичној интернет страници града 

Крагујевца: www.kragujevac.rs. 

Крајни рок за подношење пријава је 5. 

август 2022. године у 15,00 часова. 

Комисија неће разматрати неблаговремене и 

непотпуне пријаве, тако да подносилац нема 

право учешћа у јавном надметању. 

 

X Поступак јавног надметања спровешће се 

дана 8. августа 2022. године у сали 105 зграде 

Управе града Крагујевца, у 12,00 часова, а по 

редоследу локација наведених у поглављу I 

Огласа. 

 

XI  Позивају се подносиоци пријава да уз 

поштовање мера здравствене заштите 

присуствују јавном надметању и са собом 

понесу личну карту. 

Уколико подносилац пријаве није у 

могућности да присуствује јавном надметању, 

лице које га заступа мора да има оригинално 

овлашћење оверено од стране јавног бележника 

и личну карту. 

 

XII Учесник јавног надметања може 

лицитирати више од једне локације, али му  

може бити додељена само једна локација, као 

најповољнијем понуђачу. 

Локација из огласа додељује се учеснику 

лицитације који је дао највећу понуду. 

Након додељивања локације, учесник не 

може лицитирати за друге локације. 

Учеснику јавног надметања који је изабран 

као најповољнији понуђач, уплаћени депозит се 

урачунава као уплаћени део накнаде за 

коришћење простора на јавној површини. 

Учеснику јавног надметања који није 

изабран као најповољнији понуђач, уплаћени 

депозит се враћа у року од пет дана од 

коначности Одлуке о избору најповољнијег 

понуђача, на достављени број текућег рачуна. 

 

XIII План локација за постављање башти 

типа ''А'', у улици Милоја Павловића, саставни је 

део овог огласа. 

 

XIV Oбразац пријаве се може преузети на 

званичној интернет страници града Крагујевца: 

www.kragujevac.rs или на кружном шалтеру 

зграде Управе града. 

 

Све детаљне информације у вези огласа 

можете добити сваког радног дана од 08-15,00 

часова на тел: 034/306-185. 

 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број: 400-470/22-V 

Датум: 22. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'' број 8/19) и члана 2. 

тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'' број 8/22 - пречишћен 

текст), члана 33. и члана 35. став 6. и став 9. 

Правилника о одобравању и финансирању 

програма којим се остварујe oпшти интерес у 

области спорта на територији града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 33/20) 

на седници одржаној дана 22. јула 2022. године, 

доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o изменама Решења о додели/расподели 

средстава за финансирање/суфинансирање 

годишњих програма организација/удружења 

којима се остварују потребе и интереси 

грађана у области спорта средствима буџета 

града Крагујевца за 2022. годину 

 

 

I У поглављу I Решења о додели/расподели 

средстава за финансирање/суфинансирање 

годишњих програма организација/удружења 

којима се остварују потребе и интереси грађана 

у области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за 2022. годину („Службени лист 

града    Крагујевца“    број    40/21,    12/22 

,15/22, 16/22,18/22  и  19/22) број  и реч: 

„55.372.160,00 (педесетпетмилионатристотине-

едамдесетдвехиљадестотинушездесетдинара)“ме

њају сe и гласе: “56.332.160,00 (педесетшест-

милионатристотинетридесетдвехиљадестотину-

шездесет динара). 

У поглављу I Решења, у табеларном 

приказу, у тачки 2. у делу :'' Висина новчаних 

средстава за финансирање / суфинансирање 

годишњих програма (до наведеног износа у 

РСД)'' : број:“ 8.687.160,00“ замењује се бројем 

„9.137.160,00“ ,  у тачки 11. број:  „2.500.000,00“ 

замењује се бројем: “2.900.000,00“ и у тачки 15. 

број: „300.000,00“ замењује се  бројем 

„410.000,00“. 

 

 



Број 25 - Страна 8                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

II Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца'' 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број:023-156/22-V 

Датум: 22. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 49. став 

2. Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен 

текст и 20/22) и члана 23. став 2. алинеја друга 

Одлуке о вршењу оснивачких права над 

Спортским привредним друштвом ''ФК Рад- 

нички 1923'' д.о.о. Крагујевац број 191-06/22 од 

24.јуна 2022.године-пречишћен текст, на сед- 

ници одржаној дана 22. јула 2022. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Правилник о 

организацији и систематизацији послова у 

Спортском привредном друштву ''ФК Раднички 

1923'' д.о.о. Крагујевац, број 201-07/22 који је 

донео директор Спортског привредног друштва 

''ФК Раднички 1923'' д.о.о. Крагујевац, дана 13. 

јула 2022. године. 

 

 

 

 

II Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број: 38-40/22-V 

Датум: 22. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 69. став 1. 

тачка 3. и члана 74. став 1. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 

комуналним делатностима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

''Водовод и канализација'', Крагујевац 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 21/22- 

пречишћен текст), на седници одржаној дана, 22. 

јула 2022.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о цени воде, 

канализације и пречишћавања отпадних вода по 

категоријама потрошача Јавног комуналног 

предузећа ''Водовод и канализација'', Крагујевац 

број ХХХ/6 коју је Надзорни одбор Јавног 

комуналног предузећа ''Водовод и  

канализација'', Крагујевац, донео на седници 

одржаној дана 17. јуна 2022 .године. 

 

 
 

Категорија потрошача 

 

Садашња цена 

(са 10%ПДВ-а) 

 

Предложена цена 

(без ПДВ-а) 

 

10 % 

ПДВ-а 

Предложена 

цена 

са 10%ПДВ-а) 

ВОДА 

I Категорија потрошача 
54,43 59,38 5,94 65,32 

 Грађани – домаћинства 

 Основно и средње образовање 

друштв. зашт. деце и омладине и 

орг. из области културе, здравства 

и физичке културе 

 

54,43 

 

59,38 

 

5,94 

 

65,32 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 9 

 

 

 Предузећа, самосталне 

занатлије и остали корисници који 

нису обухваћени I категоријом 

    

УКУПНА ЦЕНА СВИХ УСЛУГА 

I категорија потрошача 

● Грађани – домаћинства 

● Основно и средње образовање 

друштв. зашт. деце и омладине и 

орг. из области културе, здравства 

и физичке културе 

 

 

90,93 

 

 

99,20 

 

 

9,92 

 

 

109,12 

II Категорија потрошача 

● Предузећа, самосталне занатлије 

и остали корисници који нису 

обухваћени I категоријом 

 

170,13 

 

185,60 

 

18,56 

 

204,16 

Спољни потрошачи - Кнић 52,42 57,18 5,72 62,90 

Спољни потрошачи - Рогот 73,07 79,71 7,97 87,68 

*цене су без водног доприноса који је прописан републичком уредбом 

 

II Доношењем овог решења престаје да 

важи Решење о давању сагласности на Одлуку о 

цени воде, канализације и пречишћавања 

отпадних вода по категоријама потрошача Јавно 

комуналног предузећа ''Водовод и  

канализација'', Крагујевац број: 023-251/20-I од 

16. децембра 2020. године. 

 

III Ово решење и Одлука о цени воде, 

канализације и пречишћавања отпадних вода по 

категоријама потрошача Јавног комуналног 

предузећа ''Водовод и канализација'', Крагујевац 

примењују се од 1.августа 2022.године. 

 

IV Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

II Категорија потрошача  

101,97 

 

111,24 

 

11,12 

 

122,36  Предузећа, самосталне 

занатлије и остали корисници који 
нису обухваћени I категоријом 

KAНАЛИЗАЦИЈА 

I Категорија потрошача 
18,25 19,91 1,99 21,90 

 Грађани – домаћинства 

 Основно и средње образовање 

друштв. зашт. деце и омладине и 

орг. из области културе, здравства 

и физичке културе 

 

18,25 

 

19,91 

 

1,99 

 

21,90 

II Категорија потрошача  

34,08 

 

37,18 

 

3,72 

 

40,90  Предузећа, самосталне 

занатлије и остали корисници који 

нису обухваћени I категоријом 

ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 

I Категорија потрошача 
18,25 19,91 1,99 21,90 

 Грађани – домаћинства 

 Основно и средње образовање 

друштв. зашт. деце и омладине и 

орг. из области културе, здравства 
и физичке културе 

 

18,25 

 

19,91 

 

1,99 

 

21,90 

II Категорија потрошача 34,08 37,18 3,72 40,90 



Број 25 - Страна 10                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број: 38-41/22-V 

Датум: 22. јула 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 69. став 1. 

тачка 3. Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 

15/16 и 88/19), члана 28. Закона о комуналним 

делатностима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 88/11, 104/16 и 95/18), члана 59. 

став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и 

члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 41/21-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 22. јула 2022.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о ценовнику 

услуга Јавног комуналног предузећа ''Водовод и 

канализација'' Крагујевац број ХХХ/7 коју је 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

''Водовод и канализација'' Крагујевац, донео на 

седници одржаној дана 17. јуна 2022.године 

 

 

 

 

 

Б УСЛУГА ОПИС РАДОВА 

Предложена 

цена радова 

без ПДВ-а 

Предложена 

пореска 

основица 

ПДВ 

УКУПНО 

Предложена 

цена услуге 

са ПДВ-ом 

10% 

(поз. 24-25) 

или 

20% 

(остале 

поз.) 

Услуге из области пројектовања и техничких пријема  

1 Израда пројекта за 

кућни прикључак на 

водоводну линију 

излазак екипе на 

терен 

 

1,513.00 
 

 

5,788.00 

 

 

1,157.60 

 

 

6,945.60 снимање терена 765.00 

израда пројектне 

документације 
3,510.00 

2 Израда пројекта за 

кућни прикључак на 

фекалну 

канализацију 

излазак екипе на 

терен 

 

1,513.00 
 

 

5,788.00 

 

 

1,157.60 

 

 

6,945.60 снимање терена 765.00 

израда пројектне 

документације 
3,510.00 

3 Израда плана 

привремене измене 

режима саобраћаја - 

физичка лица 

*наплаћује се свака 

фаза појединачно 

  

 

4,684.00 

 

 

4,684.00 

 

 

936.80 

 

 

5,620.80 

4 Израда плана 

привремене измене 

режима саобраћаја - 

правна лица 

*наплаћује се свака 

фаза појединачно 

  

 

14,280.00 

 

 

14,280.00 

 

 

2,856.00 

 

 

17,136.00 

5 Технички пријем 

водомера у 

колективном 

становању (за сваки 

следећи водомер 

наплаћује се 25% од 

цене првог) 

 

 

излазак екипе на 

терен 

 

1,513.00 
 

 

 
2,792.00 

 

 

 
558.40 

 

 

 
3,350.40 

 
 

израда записника 

 
 

1,279.00 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 11 

 

 

6 Технички пријем 

прикључка 

канализације - за 

вишепородичне, 

мешовите (стамбено- 

пословне) и пословне 

објекте. 

*примењује се у 

случају када 

странка гради 

зграду и жели да 

искористи 

постојећи легалан 

 прикључак 

порушене куће. 

излазак екипе на 

терен 

 

1,513.00 
 

 

 

 

 

 

34,297.00 

 

 

 

 

 

 

6,859.40 

 

 

 

 

 

 

41,156.40 

снимање постојећег 

стања 
3,510.00 

 

 
 

израда техничке 

документације за 

усаглашавање са 

израдом записника 

 

 

 

 
29,274.00 

Испитивање водомера 

(Уколико се утврди да је водомер неисправан ЈКП "Водовод и канализација" сноси трошкове поправке истог, 

а наручиоцу враћа уплаћен аванс за контролу исправности. У случају да се утврди да је водомер исправан 

наручилац сноси трошкове испитивања, односно неће се извршити повраћај уплаћеног аванса)  

7 Испитивање водомера 

1/2" (13 мм) 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
2,190.00 

 

 
6,384.00 

 

 
1,276.80 

 

 
7,660.80 

  монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 
испитивање 

 

 
2,915.00 

   

Израда записника и 

извештаја о провери 

исправности 

водомера 

 

1,279.00 

8 Испитивање 

водомера 3/4" (20 мм) 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
2,190.00 

 

 

 

 

 

 
6,384.00 

 

 

 

 

 

 
1,276.80 

 

 

 

 

 

 
7,660.80 

монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 

испитивање 

 

 
2,915.00 

Израда записника и 

извештаја о провери 

исправности 

водомера 

 

1,279.00 

9 Испитивање 

водомера 1" (25 мм) 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
2,310.00 

 

 

 

 

 

 
6,834.00 

 

 

 

 

 

 
1,366.80 

 

 

 

 

 

 
8,200.80 

монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 

испитивање 

 

 
3,245.00 

Израда записника и 

извештаја о провери 

исправности 
водомера 

 

1,279.00 



Број 25 - Страна 12                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

10 Испитивање 

водомера 5/4" (30 мм) 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
2,528.00 

 

 

 

 

 

 
7,571.00 

 

 

 

 

 

 
1,514.20 

 

 

 

 

 

 
9,085.20 

монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 
испитивање 

 

 
3,764.00 

Израда записника и 

извештаја о провери 

исправности 
водомера 

 

1,279.00 

11 Испитивање 

водомера 6/4" (40 мм) 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
2,710.00 

 

 

 

 

 
 

8,243.00 

 

 

 

 

 
 

1,648.60 

 

 

 

 

 
 

9,891.60 

монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 
испитивање 

 

 
4,254.00 

Израда записника и 

извештаја о провери 
исправности 
водомера 

 
1,279.00 

12 Испитивање 

водомера 50 мм 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
10,573.20 

 

 

 

 

 

 
16,422.76 

 

 

 

 

 

 
3,284.55 

 

 

 

 

 

 
19,707.31 

монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 

испитивање 

 

 
4,570.56 

Израда записника и 

извештаја о провери 

исправности 
водомера 

 

1,279.00 

13 Испитивање 

водомера 80 мм 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
12,006.72 

 

 

 

 

 

 
18,302.68 

 

 

 

 

 

 
3,660.54 

 

 

 

 

 

 
21,963.22 

монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 

испитивање 

 

 
5,016.96 

Израда записника и 

извештаја о провери 

исправности 
водомера 

 

1,279.00 

14 Испитивање 

комбинованог 

водомера 80/20 мм 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
12,006.72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 13 

 

 

монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 
испитивање 

 

 
7,931.96 

 

 
21,217.68 

 

 
4,243.54 

 

 
25,461.22 

Израда записника и 

извештаја о провери 

исправности 
водомера 

 

1,279.00 

15 Испитивање 

водомера 100 мм 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
14,409.12 

 

 

 

 

 

 
22,620.28 

 

 

 

 

 

 
4,524.06 

 

 

 

 

 

 
27,144.34 

монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 
испитивање 

 

 
6,932.16 

Израда записника и 

извештаја о провери 

исправности 
водомера 

 

1,279.00 

16 Испитивање 

комбинованог 

водомера 100/20 мм 

демонтажа 

водомера и монтажа 

другог на истом 

месту, са изласком 
на терен 

 

 
14,409.12 

 

 
25,535.28 

 

 
5,107.06 

 

 
30,642.34 

  монтажа водомера 

на уређај за 

испитивање, са 

предрадњама и 
испитивање 

 

 
9,847.16 

   

Израда записника и 

извештаја о провери 

исправности 

водомера 

 

1,279.00 

17 Испитивање 

водомера пречника 

150 мм и 200 мм 

-на захтев се 

израђује понуда 

     

 
* по понуди 

Поправка водомера по комаду, за спољне потрошаче (физичка и правна лица) 

* Цене се односе на поправку у нашем погону. Излазак екипе на терен, демонтажа и поновна монтажа водомера 

се додатно наплаћују по ценовнику 

18 Пречник водомера 

1/2" и 3/4" 
 
поправка водомера 

 
3,076.41 

 
3,076.41 

 
615.28 

 
3,691.69 

Пречник водомера 

1" 

 
поправка водомера 

 
4,154.72 

 
4,154.72 

 
830.94 

 
4,985.67 

Пречник водомера 

5/4" 
 
поправка водомера 

 
4,532.87 

 
4,532.87 

 
906.57 

 
5,439.45 

Пречник водомера 

6/4" 
 
поправка водомера 

 
7,776.07 

 
7,776.07 

 
1,555.21 

 
9,331.28 

Пречник водомера 50 

мм 
 
поправка водомера 

 
24,148.90 

 
24,148.90 

 
4,829.78 

 
28,978.68 

Пречник водомера 80 

мм 
 
поправка водомера 

 
28,458.85 

 
28,458.85 

 
5,691.77 

 
34,150.62 

Пречник водомера 

100 мм 
 
поправка водомера 

 
32,927.32 

 
32,927.32 

 
6,585.46 

 
39,512.78 

Пречник водомера 

150 мм 
 
поправка водомера 

 
55,005.47 

 
55,005.47 

 
11,001.09 

 
66,006.56 



Број 25 - Страна 14                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

Пречник водомера 

200 мм 
 
поправка водомера 

 
63,635.27 

 
63,635.27 

 
12,727.05 

 
76,362.32 

Комбиновани 

водомер 80/20мм 
 
поправка водомера 

 
71,337.02 

 
71,337.02 

 
14,267.40 

 
85,604.43 

Искључења 

(трајно гашење прикључка, на захтев корисника, није обухваћено ценовником и врши се по посебној процедури) 

19 Затварање или 

пуштање воде на 

шелни. 

  
3,190.05 

 
3,190.05 

 
638.01 

 
3,828.06 

20 Демонтажа или 

монтажа водомера, 

приликом искључења 

са мреже или 

укључења на мрежу 

(за водомера од 1/2" 

до 6/4") 

 
 

излазак екипе на 

терен и демонтажа 

или монтажа 

водомера. 

 

 

 
2,450.00 

 

 

 
2,450.00 

 

 

 
490.00 

 

 

 
2,940.00 

21 Демонтажа или 

монтажа водомера, 

приликом искључења 

са мреже или 

укључења на мрежу 

(за водомере од Ø50 

мм до Ø200 мм) 

 

 
излазак екипе на 

терен и демонтажа 

или монтажа 

водомера. 

 

 

 
12,250.00 

 

 

 
12,250.00 

 

 

 
2,450.00 

 

 

 
14,700.00 

22 Затварање воде на 

уличној линији. 

Обрачун по сату 

искључења. 

  

5,548.80 

 

5,548.80 

 

1,109.76 

 

6,658.56 

 

Интервенције на канализационој мрежи 
 

24 Чишћење септичких 

јама за домаћинства - 

физичка лица - по 

тури 

излазак цистерне на 

терен (фактурише 
се ако се услуга не 

изврши) 

 

1,338.77 

 

1,338.77 

 

133.88 

 

1,472.65 

црпљење и одвоз 

фекалног садржаја 
5,353.13 5,353.13 535.31 5,888.44 

одлазак и повратак 

цистерне, ван града 
- по пређеном км 

 
283.00 

 
283.00 

 
28.30 

 
311.30 

25 Чишћење јама за 

правна лица - по тури 

излазак цистерне на 

терен (фактурише 

се ако се услуга не 

изврши) 

 

3,876.00 

 

3,876.00 

 

387.60 

 

4,263.60 

црпљење и одвоз 

фекалног садржаја 
13,383.80 13,383.80 1,338.38 14,722.18 

одлазак и повратак 

цистерне, ван града 
- по пређеном км 

 
283.00 

 
283.00 

 
28.30 

 
311.30 

26 Рад цистерне за 

прочишћавање 

канализације за 

физичка лица 

рад цистерне - по 

часу рада 

 

5,353.13 

 

5,353.13 

 

1,070.63 

 

6,423.75 

одлазак и повратак 

цистерне, ван града 
- по пређеном км 

 
283.00 

 
283.00 

 
56.60 

 
339.60 

27 Рад цистерне за 

прочишћавање 

канализације за 

правна лица 

рад цистерне - по 

часу рада 

 

16,061.34 

 

16,061.34 

 

3,212.27 

 

19,273.61 

одлазак и повратак 

цистерне, ван града 
- по пређеном км 
 
 
 
 

 
283.00 

 
283.00 

 
56.60 

 
339.60 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 15 

 

 

Откривање кварова на водоводној мрежи 

28 Откривање кварова 

на мрежи звучном 

детекцијом (по сату 

рада) - правна лица 

рад на откривању 12,869.04 12,869.04 2,573.81 15,442.84 

одлазак и повратак 

возила, ван града - 

по пређеном км 

 
105.00 

 
105.00 

 
21.00 

 
126.00 

29 Откривање кварова 

на мрежи звучном 

детекцијом (по сату 

рада) - физичка лица 

рад на откривању 6,432.64 6,432.64 1,286.53 7,719.17 

одлазак и повратак 

возила, ван града - 
по пређеном км 

 
105.00 

 
105.00 

 
21.00 

 
126.00 

30 Постављање логера у 

циљу лоцирања зоне 

квара у области иза 

водомера 

излазак екипе на 

терен и постављање 
логера 

 
9,450.00 

 

 

 

16,100.00 

 

 

 

3,220.00 

 

 

 

19,320.00 
поновни излазак 

екипе и демонтажа 

логера 

 
3,800.00 

очитавање и обрада 

података 
2,850.00 

 

Давање сагласности на трасу (цена у дин/км)  

31 Магистрални 

цевовод, фекални 

колектор или 

атмосферски 
колектор 

  

 
24,022.20 

 

 
24,022.20 

 

 
4,804.44 

 

 
28,826.64 

32 Вода  7,686.89 7,686.89 1,537.38 9,224.27 

33 Фекална 

канализација 

 
11,529.47 11,529.47 2,305.89 13,835.36 

34 Атмосферска 

канализација 

 
11,529.47 11,529.47 2,305.89 

 

13,835.36 

Давање услова за прикључак на водоводну и канализациону мрежу 

(објекти који се дограђују или реконструишу обрачунавају се као и новоградња по доленаведеној подели) 

35 Породични стамбени 

објекат (једна 

стамбена јединица) 
до 200 м² 

  

3,404.72 

 

3,404.72 

 

680.94 

 

4,085.67 

36 Породични стамбени 

објекат (једна 

стамбена јединица) 

до 200 м² 

– продужавање 

важности издатих 

услова 

  

 
 

1,021.42 

 

 
 

1,021.42 

 

 
 

204.28 

 

 
 

1,225.70 

37 Породични стамбени 

објекат преко 200 м². 

Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 
до 200 м² 

  

 

 
6,809.44 

 

 

 
6,809.44 

 

 

 
1,361.89 

 

 

 
8,171.33 

38 Породични стамбени 

објекат преко 200 м². 

Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 

до 200 м² 

– продужавање 

важности издатих 
услова 

  

 

 

 

2,042.83 

 

 

 

 

2,042.83 

 

 

 

 

408.57 

 

 

 

 

2,451.40 



Број 25 - Страна 16                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

39 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 
од 201 до 500 м² 

  

 
13,051.43 

 

 
13,051.43 

 

 
2,610.29 

 

 

15,661.72 

40 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 

од 201 до 500 м² 

– продужавање 

важности издатих 
услова 

  

 

 
 

3,915.43 

 

 

 
 

3,915.43 

 

 

 
 

783.09 

 

 

 
 

4,698.52 

41 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 
од 501 до 1000 м² 

  

 
15,132.10 

 

 
15,132.10 

 

 
3,026.42 

 

 

18,158.52 

42 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 

од 501 до 1000 м² 

– продужавање 

важности издатих 
услова 

  

 

 
 

4,539.63 

 

 

 
 

4,539.63 

 

 

 
 

907.93 

 

 

 
 

5,447.55 

43 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 
од 1000 м² до 2000 м² 

  

 
26,271.00 

 

 
26,271.00 

 

 
5,254.20 

 

 

31,525.20 

44 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 

од 1000 м² до 2000 м² 

– продужавање 

важности издатих 
услова 

  

 

 
 

7,881.30 

 

 

 
 

7,881.30 

 

 

 
 

1,576.26 

 

 

 
 

9,457.56 

45 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 

од 2000 м² до 5000 м² 

  

 

32,425.00 

 

 

32,425.00 

 

 

6,485.00 

 

 

38,910.00 

46 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 

од 2000 м² до 5000 м² 

– продужавање 

важности издатих 

услова 

  

 

 
 

9,727.50 

 

 

 
 

9,727.50 

 

 

 
 

1,945.50 

 

 

 
 

11,673.00 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 17 

 

 

47 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 

од 5000 м² до 10000 
м² 

  

 
 

38,910.00 

 

 
 

38,910.00 

 

 
 

7,782.00 

 

 
 

46,692.00 

48 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 

од 5000 м² до 10000 

м² 

– продужавање 

важности издатих 

услова 

  

 

 

 
11,673.00 

 

 

 

 
11,673.00 

 

 

 

 
2,334.60 

 

 

 

 
14,007.60 

49 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 
Преко 10000 м² 

  

 
46,692.00 

 

 
46,692.00 

 

 
9,338.40 

 

 

56,030.40 

50 Вишепородични 

стамбени, мешовити 

(стамбено-пословни) 

или пословни објекти 

бруто површине: 

Преко 10000 м² 

– продужавање 

важности издатих 

услова 

  

 

 
 

14,007.60 

 

 

 
 

14,007.60 

 

 

 
 

2,801.52 

 

 

 
 

16,809.12 

51 Породични стамбени 

објекти где нема 

уличних линија воде, 

фекалне канализације 

и атмосферске 
канализације 

  

 
1,513.00 

 

 
1,513.00 

 

 
302.60 

 

 

1,815.60 

52 Остали објекти где 

нема уличних линија 

воде, фекалне 

канализације и 

атмосферске 
канализације 

  

 
2,736.00 

 

 
2,736.00 

 

 
547.20 

 

 

3,283.20 

 

IX Давање сагласности на локацију или трасу прикључка. 

53 За физичка лица  1,931.23 1,931.23 386.25 2,317.48 

54 За правна лица  3,648.23 3,648.23 729.65 4,377.87 

55 Физичка лица где 
нема уличних линија 

  
1,513.00 

 
1,513.00 

 
302.60 

 
1,815.60 

56 Правна лица где нема 

уличних линија 

  
2,736.00 

 
2,736.00 

 
547.20 

 
3,283.20 

 

Давање сагласности на пројектну документацију 
 

57 За физичка лица  1,931.23 1,931.23 386.25 2,317.48 

58 За правна лица  7,296.46 7,296.46 1,459.29 8,755.75 

Давање услова за израду урбанистичког пројекта 

59 За физичка лица  1,853.98 1,853.98 370.80 2,224.78 

60 За правна лица  4,482.94 4,482.94 896.59 5,379.53 

61 Физичка лица где 

нема уличних линија 

  
1,513.00 

 
1,513.00 

 
302.60 

 
1,815.60 

62 Правна лица где нема 

уличних линија 

  
2,736.00 

 
2,736.00 

 
547.20 

 
3,283.20 

 

 



Број 25 - Страна 18                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

Овера пројектне документације 

63 За предрачунску 

вредност: 
од 100 000,00 до 300 

000,00  дин  = 0,35% 

вредности 

    

 од 300 001,00 до 1 000 000,00 дин = 0,25% вредности 

 од 1 000 001,00 до 1 500 000,00 дин = 0,15% вредности 

 > 1 500 000,00 дин = 0,10% вредности 

64 Излазак стручног 

лица техничке струке 

на терен, ради давања 

тражених 

информација 

  

 
1,513.00 

 

 
1,513.00 

 

 
302.60 

 

 
1,815.60 

65 Мерење притиска у 

водоводним 

инсталацијама 

излазак екипе на 

терен и монтажа 

уређаја за мерење 
притиска 

 

8,294.13 

 

 

 

11,824.93 

 

 

 

2,364.99 

 

 

 

14,189.91 поновни излазак 

екипе и демонтажа 
уређаја 

 
2,251.80 

израда записника 1,279.00 

66 Мерење протока воде  8,376.70 8,376.70 1,675.34 10,052.04 

67 Мерење сабијености 

тла 
излазак екипе на 
терен 

1,513.00 1,513.00 302.60 1,815.60 

мерење сабијености 

тла 

*наплађује се по 

сваком 

појединачном 

мерењу 

 

 
800.00 

 

 
800.00 

 

 
160.00 

 

 

960.00 

Коришћење или изнајмљивање возила и радних машина 

68  
Путничко возило 

по гаженом 

километру 
105.00 105.00 21.00 126.00 

69 ФАП, Камаз 

(теретно возило 

носивости преко 10т) 

по радном сату 8,486.00 8,486.00 1,697.20 10,183.20 

по гаженом 

километру 
283.00 283.00 56.60 339.60 

70 ФАП, Мерцедес 

(теретно возило 

носивости до 10т) 

по радном сату 6,895.00 6,895.00 1,379.00 8,274.00 

по гаженом 

километру 
230.00 230.00 46.00 276.00 

71 Путарска возила по радном сату 4,972.00 4,972.00 994.40 5,966.40 

по гаженом 

километру 
125.00 125.00 25.00 150.00 

72 ИЦБ 3ЦХ 
(комбинована - багер) 

по радном сату 5,839.00 5,839.00 1,167.80 7,006.80 

73 Багер мини гусеничар 

ИЦБ 65Р-1 
по радном сату 5,435.00 5,435.00 1,087.00 6,522.00 

74 Багер гусеничар ИЦБ 

220 НВЦ 
по радном сату 9,232.00 9,232.00 1,846.40 11,078.40 

75 УЛТ 100 (утоваривач) по радном сату 4,740.00 4,740.00 948.00 5,688.00 

76 ТГ 100 (булдозер) по радном сату 8,095.00 8,095.00 1,619.00 9,714.00 

77 Гоша нисконосећа 

приколица 
по радном сату 2,250.00 2,250.00 450.00 2,700.00 

по гаженом 

километру 
90.00 90.00 18.00 108.00 

78 ТАМ мта 160-3 - 

аутодизалица 
по радном сату 11,960.00 11,960.00 2,392.00 14,352.00 

по гаженом 

километру 
180.00 180.00 36.00 216.00 

79 Муљна пумпа по радном сату 1,023.00 1,023.00 204.60 1,227.60 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 19 

 

 

80 Агрегат до 4 kW по радном сату 2,440.00 2,440.00 488.00 2,928.00 

81 Агрегат преко 4 kW по радном сату 3,354.00 3,354.00 670.80 4,024.80 

82 Машина за сечење 
асфалта 

по радном сату 2,740.26 2,740.26 548.05 3,288.31 

83 Вибронабијач по радном сату 2,740.26 2,740.26 548.05 3,288.31 

Испитивање квалитета воде 

84 Биолошка анализа са 

узорковањем 

 
3,260.00 3,260.00 652.00 3,912.00 

85 Физичко-хемијска 

анализа (основно) са 

узорковањем 

  
3,160.00 

 
3,160.00 

 
632.00 

 
3,792.00 

86 Физичко-хемијска 

анализа (периодично) 

са узорковањем 

  
3,940.00 

 
3,940.00 

 
788.00 

 
4,728.00 

87 Микробиолошка 

анализа са 

узорковањем 

  
2,720.00 

 
2,720.00 

 
544.00 

 
3,264.00 

 

II Доношењем овог решења престаје да 

важи Одлукa Управног одбора Јавног 

комуналног предузећа ''Водовод и  

канализација'', Крагујевац број: VIII/2 од 

26.децембра 2012.године у делу који се односи 

на Ценовник услуга Јавног комуналног 

предузећа ''Водовод и канализација'', Крагујевац. 

 

III Ово решење и Одлука о ценовнику 

услуга Јавног комуналног предузећа ''Водовод 

иканализација'' Крагујевац примењују се од 

1.августа 2022.године. 

 

IV Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 
 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број: 112-827/22-V 

Датум: 22. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

 

Градско веће, на основу члана 3. тачка 32. и 

члана 8. алинеја 8. Уредбе о управљању 

капиталним пројектима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 51/19), члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. тачка 

10. и члана 21. Одлуке о Градском већу 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/22 – 

пречишћен текст), на седници одржаној дана 22. 

јула 2022. године доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

o образовању Комисије за капиталне 

инвестиције града Крагујевца 

 

 
I Образује се Комисија за капиталне 

инвестиције града Крагујевца (у даљем тексту: 

Комисија), у саставу: 

1. Никола Дашић, Градоначелник града 

Крагујевца – председник Комисије; 

2. Александар Милошевић, помоћник 

градоначелника за реализацију 

капиталних пројеката и сарадњу са 

Владом Републике Србије – члан 

Комисије; 

3. Данка Андоновски, члан Градског већа 

за инвестиције и управљање пројектима - 

члан Комисије; 

4. Проф. др Ненад Станишић, члан 

Градског већа за финансије – члан 

Комисије; 

5. Дејан Ружић, вд начелника Градске 

управе за развој и инвестиције – члан 

Комисије; 

6. Љиљана Пршић, вд начелника Градске 

управе за имовинске послове, урбанизам, 

изградњу и озакоњење – члан Комисије; 

7. Милијана Ратковић, вд начелника 

Градске управе за финансије и јавне 

набавке – члан Комисије. 

 

За секретара Комисије одређује се Јелена 

Тимотијевић – дипломирани правник у Градској 

управи за развој и инвестиције. Секретар 

учествује у раду Комисије без права одлучивања. 

Комисија из реда својих чланова бира лице 

које ће замењивати председника Комисије у 

случају његове одсутности или спречености да 

учествује у раду Комисије. 



Број 25 - Страна 20                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

 

II Комисија се образује са задатком: 

- да врши потврду стратешке реле- 

вантности капиталних пројеката и усваја 

листу капиталних пројеката који су 

успешно оцењени и прошли преимпле- 

ментациону фазу, 

- да осигурава усклађеност између разли- 

читих извора финансирања у фазама 

припреме и имплементације пројекта, 

- за капиталне пројекте за које оцени да је 

неопходно даје налог за израду плана 

рационализације пројекта, 

- усваја коначну листу приоритетних и 

спремних капиталних пројеката, 

- врши рангирања припремљених капита- 

лних пројеката на основу стратешке 

релевантности, степена  припремљености 

и оцењене изводљивости, 

- представља развојним партнерима плано- 

ве за реализацију пројеката са листе 

приоритетних пројектних идеја и листа 

приоритетних припремљених пројеката и 

разматра предлоге развојних партнера у 

вези са овим пројектима, 

- одобрава план рационализације капитал- 

ног пројекта, 

- сагледава завршни извештај о спрове- 

деном капиталном пројекту, 

- сачињава записник о свом раду, 

- обавља друге послове у складу са 

Законом и Уредбом. 

 

III При рангирању капиталних пројеката у 

складу са Уредбом, Комисија ће се првенствено 

руководити: 

- стратешком релевантношћу предложеног 

пројекта за националне, односно регио- 

налне и локалне развојне приоритете, 

- степеном припремљености, оценом 

изводљивости и финансијске одрживости, 

- потенцијалним ефекатима пројекта на 

социјални, економски, регионални и еко- 

лошки одрживи развој, 

- степеном реализације пројеката у одре- 

ђеној области у претходним годинама, 

- другим релевантним критеријума. 

 

IV Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Комисије обавља Градскa 

управa за финансије и јавне набавке - Одељење 

финансијских послова за управу за инвестиције 

и развој, управе за имовину, урбанизма и 

озакоњења и Одељење за буџет у сарадњи са 

Градском управом за развој и инвестиције - 

Секретаријатом за инвестиције. 

 

Комисија ради у седницама, које могу бити 

и електронске. 

Председник, чланови, као и секретар за свој 

рад у Комисији не примају накнаду. 

Комисија може донети пословник о свом 

раду, којим ће ближе уредити начин рада и 

функционисања Комисије. 

Комисија ће у свом раду користити печат 

Градског већа. Записнике, извештаје, предлоге и 

друга акта Комисије потписује председавајући 

седницом Комисије, на коме су исти сачињени, 

донети или усвојени. 

 

V Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број: 023-157/22-V 

Датум: 26. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен 

текст) и члана 36. став 1. тачка 4. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 41/21-пречишћен текст),на 

седници одржаној дана 26. јула 2022. године 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац,број:12-17248 од 

15. јула 2022. године 

 

 

1. Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац, Крагујевац број:12-17248 од 15. јула 

2022.године којом се одобрава закључење 

Aнекса 3 Уговора о краткорочном револвинг 

кредиту са Uni Credit Bankom. 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 21 

 

 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број: 023-158/22-V 

Датум: 29. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен 

текст) и члана 36. став 1. тачка 4. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 41/21-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 29. јула 2022. године 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац, 

број:12-17631 од 20. јула 2022.године 

 

 

1. Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац, број:12-17631 од 20. јула 

2022.године којом се одобрава закључење 

Уговора о револвинг кредиту са OTP bankom 

Srbija AD Beograd. 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 
 

Република Србија  

Град Крагујевац  

Градско веће  

Број: 400-698/22-V 

Датум: 29. јул 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'' број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевца број 8/22 - пречишћен 

текст) и члана 33. Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20) на седници одржаној 29. 

јула 2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o финансирању / суфинансирању посебних 

програма организација/удружења којим се 

остварују потребе и интереси грађана у 

области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за 2022. годину 

 

I Расподељују се средства буџета града 

Крагујевца за 2022. годину, у висини од 

300.000,00 (тристотинехиљада) динара за 

финансирање /суфинансирање посебних 

програма организација/удружења у области 

спорта у 2022. години и то до износа у 

табеларном приказу: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Ред. 

број 

 

 

Назив спортске организације/удружења 

 

 

Назив програма 

Висина новчаних 

средстава за 

финансирање / 

суфинансирање посебнoг 

програма( до наведеног 
износа у РСД) 

1. Планинарско-еколошки клуб „Гора“ „Планинарски камп“ 200.000,00 

2. Кошаркашки клуб „Крагујевац 96“ 
„Кошаркашки камп 

CROSS OVER 2022“ 
100.000,00 

 



Број 25 - Страна 22                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

II Средства за финансирање /суфинанси-

рање посебних програма спортских организа-

ција планирана су Одлуком о буџету града 

Крагујевца за 2022. годину (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 39/21) на Разделу 6  – 

Градска управа за друштвене делатности, 

Програм 14-Развој спорта и омладине, 

Програмска активност 0001 (ПА 0001) – 

Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима, Функција 810 – Услуге 

рекреације и спорта, Апропријација број 235, 

Економска класификација 481 – Дотације 

невладиним организацијама, a распоређена 

Програмом расподеле средстава за финан- 

сирање/суфинансирање програма и пројеката 

удружења/организација у граду Крагујевцу у 

2022. години, број 400-1858/21-V од 24.децембра 

2021.године (за финансирање посебних програ-

ма спортских организација, удружења и савеза у 

износу од 3.000.000,00 динара). 

 

III Са носиоцима посебних програма из 

поглавља I овог решења, којима су додељена 

средства, Град Крагујевац закључиће уговор о 

финансирању /суфинансирању посебног 

програма, који је основ за исплату средстава и 

праћење реализације финансираних /суфинан- 

сираних посебних програма. 

Уколико је за програм додељен мањи износ 

новчаних средстава од траженог, носиоци 

програма су у обавези да усагласе буџет 

програма са додељеним средствима у складу са 

чланом 35. став 5. Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20)-у даљем тексту: 

Правилник, а што ће бити наведено и у 

информацији за носиоце посебних програма 

уколико су добили мањи износ средстава од 

траженог, да у року од 5 (пет) дана од дана 

достављања информације, доставе надлежној 

градској управи нову спецификацију трошкова, 

у складу са додељеним средствима или 

обавештење да одустају од средстава која су им 

додељена. 

У случају да носиоци програма из поглавља 

I овог решења, не усагласе /ревидирају буџет 

програма или не желе да усагласе /ревидирају 

буџет програма или то не учине у року 

назначеном у информацији из става 2. овог 

поглавља сматраће се да су одустали од 

додељених средстава и закључења уговора. 

Надлежна градска управа информацију из 

става 2. овог поглавља, доставља носиоцима 

посебних програма из поглавља I овог решења 

електронским путем, на mail адресу наведену у 

апликационом формулару. 

Ревидирани / усаглашени буџети програма 

из става 2. овог поглавља након контроле од 

стране надлежне градске управе ( уколико је 

усаглашен са додељеним средствима) је 

саставни део уговора из става 1. овог поглавља. 

IV  Пренос средстава из поглавља I овог 

решења, вршиће се на основу: Уговора који ће 

се закључити између Града Крагујевца и 

носилаца посебних програма из поглавља I овог 

Решења и Решења Градоначелника о исплати 

средстава, уплатом средстава на наменски рачун 

носилаца посебних програма, отворен код 

Управе за трезор у складу са прописима којима 

се уређује пренос средстава из буџета Републике 

Србије, односно јединице локалне самоуправе, а 

по поднетим захтевима носилаца посебних 

програма, у складу са оствареним приходима и 

примањима буџета града Крагујевца за 2022. 

годину, могућности реализације одобрених 

посебних програма (мере и препоруке за 

здравствену заштиту становништва), а макси-

мално до висине новчаног износа опредељеног у 

табеларном приказу у поглављу I овог решења. 

 

V Носиоци одобрених посебних програма 

из поглавља I овог решења, у обавези су да 

достављају захтеве за пренос средстава, као и 

извештаје о утрошку средстава са пратећом 

документацијом Градској управи за друштвене 

делатности. 

Носиоци одобрених посебних програма су у 

обавези да без одлагања, а најкасније у року од 

10 дана од дана сазнања о наступању околности 

услед којих нису у могућности да реализују 

посебан програм, о истом доставе писану 

информацију надлежној градској управи. 

Носиоци одобрених посебних програма који 

не буду у могућности да реализују програм у 

целости немају право потраживања одобрених 

средстава за део програма који се не може 

реализовати или за које нема буџетских 

средстава, односно биће у обавези да на захтев 

надлежне градске управе изврше повраћај 

исплаћених средстава за нереализовани део 

програма. 

 

VI Носиоци одобрених посебних програма 

из поглавља I овог решења, дужни су да 

наменски користе средства исплаћена из буџета 

града Крагујевца. 

 

Организације/удружења (носиоци програма) 

из поглавља I овог решења, обавезни су да 

изврше повраћај дела исплаћених средстава у 

случају када носиоци посебних програма својим 

пропустом не изврше програм у целини или га 

изврши у небитном делу или га изврше са 

битним закашњењем ако су реализованим 

активностима постигнути битни ефекти 

програма; када престану да испуњавају услове 

који су на основу Правилника потребни за 

добијање средстава и уколико су средства само 

делимично ненаменски утрошена, а то није 

битно утицало на постизање битних ефеката 

програма, сагласно члану 46. став 4. и 5. 

Правилника. 

 



29. јул 2022. године                            Службени лист града Крагујевца                            Број 25 - Страна 23 

 

 

VII О реализацији Решења o финансирању 

/суфинансирањ посебних програма организа-

ција/ удружења којим се остварују потребе и 

интереси грађана у области спорта средствима 

буџета града Крагујевца за 2022. годину (у 

даљем тексту : Решење) стараће се Градска 

управа за друштвене делатности, односно 

градска управа надлежна за област цивилног 

сектора. 

 

VIII Ово решење је коначно и против њега 

се може покренути управни спор. 

 

IX  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца'', на званичној интернет 

страници Града www.kragujevac.rs и огласној 

табли Градске управе за друштвене делатности. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 25 - Страна 24                            Службени лист града Крагујевца                            29. јул 2022. године 

  

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

Закључак o давању претходне сагласности на 

Решење о додели средстава за 

финансирање/суфинансирање пројеката 

привредним субјектима на територији 

града Крагујевца у 2022. години 

 

 

 

1 

Закључак o признавању права на накнаду 

дела трошкова боравка деце у предшколским 

установама чији је оснивач друго правно или 

физичко лице у радној 

2022/23. години 

 

 

 
 

3 

Закључак о стављању ван снаге Закључка о 

давању сагласности на закључење Уговора 

о преносу права коришћења на 

материјалу за посебну намену и опреми број 
404-130/22-V од 4. марта 2022.године 

 

 

 

5 

Закључак o расписивању Огласа за заузеће 

јавне површине за постављање башти типа 

''А'' путем јавног надметања у улици Милоја 

Павловића 

 

 
 

5 

Решење о изменама Решења о 

додели/расподели средстава за 

финансирање/суфинансирање годишњих 

програма организација/удружења којима се 

остварују потребе и интереси грађана у 

области спорта средствима буџета града 
Крагујевца за 2022. годину 

 

 

 

 

 

7 

Решење o давању сагласности на Правилник 

о организацији и систематизацији послова у 

Спортском привредном друштву ''ФК 

Раднички 1923'' 

д.о.о. Крагујевац 

 

 

 

8 

Решење о давању сагласности на Одлуку о 

цени воде, канализације и пречишћавања 

отпадних вода по категоријама потрошача 

Јавног комуналног предузећа ''Водовод и 

канализација'', Крагујевац број ХХХ/6 од 
17. јуна 2022.године 

 

 

 

 

8 

Решење о давању сагласности на Одлуку о 

ценовнику услуга Јавног комуналног 

предузећа ''Водовод и канализација'' 

Крагујевац број ХХХ/7 од 17. јуна 

2022.године 

 

 

 
 

10 

Решење о образовању Комисије за 
капиталне инвестиције града Крагујевца 

 

19 

Решење о давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац,број:12- 
17248 од 15. јула 2022. године 

 

 

20 

Решење о давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац, број:12- 

17631 од 20. јула 2022.године 

 

 
 
21 

Решење o финансирању/суфинансирању 

посебних програма организација/ 

удружења којим се остварују потребе и 

интереси грађана у области спорта 

средствима буџета града Крагујевца за 

2022. годину 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 


